
KELEIVIŲ DUOMENŲ TEIKIMO ATMINTINĖ VEŽĖJAMS, 
KURIE VERČIASI KELEIVIŲ VEŽIMU ORO KELIAIS 

Į IR IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

Keleivių duomenys privalo būti teikiami du kartus:

1) prieš 48 valandas iki tvarkaraštyje numatyto skrydžio laiko;
2) iš karto po to, kai uždaromi keleivių įlaipinimo vartai.

Vežėjų surinkti  keleivių duomenys (API /  PNR) teikiami įgaliotam Lietuvos Informacijos

apie  keleivius  padaliniui  nepriklausomai  nuo  to,  ar  įrašai  yra  rezervavimo  sistemose,

išvykimo kontrolės sistemose, naudojamose keleivių registravimui į skrydžius, arba tokias

pačias funkcijas turinčiose lygiavertėse sistemose.

Pareiga teikti keleivių duomenis taikoma:

- Europos Sąjungos vidaus ir išorės skrydžiams;
- vykdant skrydžius į ir iš Lietuvos Respublikos teritorijos;
- visiems vežėjams, kurie verčiasi keleivių vežimu oro keliais  (sąvoka apibrėžta  2016 m.

balandžio 27  d.  Europos  Parlamento ir  Tarybos  direktyvoje  (ES)  2016/681  dėl  keleivio

duomenų įrašo (PNR) duomenų naudojimo teroristinių nusikaltimų ir sunkių nusikaltimų

prevencijos, nustatymo, tyrimo ir patraukimo už juos baudžiamojon atsakomybėn tikslais).

Keleivių duomenų teikimo formatai:

- prieš 48 valandas iki tvarkaraštyje numatyto skrydžio laiko: PNRGOV EDIFACT arba
XML;

- iš karto po to, kai uždaromi keleivių įlaipinimo vartai: PNRGOV EDIFACT arba XML,
arba, jeigu reikia, EDIFACT PAXLST.

Keleivių duomenų teikimo galimybės „mažiesiems vežėjams“ (užsakomieji skrydžiai /

bendroji aviacija):

Rankiniu būdu suvesti keleivių duomenis www.pnr.lt svetainėje.

Oficialiuose  pranešimuose  (aprašo  prieduose)  Lietuvos  Informacijos  apie  keleivius

padaliniui reikia nurodyti:

- konkretų laiką, kada pradės teikti keleivių duomenis;
-  du  paskirtus  įgaliotus  atstovus:  1)  atsakingą  už keleivių  duomenų teikimą ir  techninę
informacinių  sistemų  veiklą  (pasiekiamą  visą  parą);  2)  atsakingą  už  organizacinius  ir
teisinius keleivių duomenų teikimo klausimus;
- vežėjo komerciniais tikslais renkamas ir teikiamas keleivių duomenų kategorijas.

Informacijos apie keleivius padalinio kontaktai:

Tel.: (8 5) 2719657 arba (8 5) 2719627 (organizaciniai ir teisiniai klausimai I-V 8-17 val.)
         (8 5) 2719900 (24/7 ne darbo valandomis)

El. p.: piu@policija.lt
Adresas: Saltoniškių g. 19, 08105 Vilnius

_____________________


